
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario:  Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 140 del 12.07.2024 

concernente le modalità di attribuzione delle posizioni economiche finalizzate alla 

valorizzazione professionale del personale A.T.A. all’interno delle Aree; 

Visto il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 679/2016 e 

le linee guida del Garante per la Protezione dei dati personali del 14 giugno 2007 e 

del 12 giugno 2014; 

Visto il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, contenente disposizioni per l’adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) n. 679/2016 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali; 

Visto  l’istanza prot. n. m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.1872943.10-12-2024 

inoltrata dal collaboratore scolastico sig. Riggi Totò per la partecipazione - per la 

Provincia di Agrigento - alla procedura di attribuzione della prima posizione 

economica, finalizzata alla valorizzazione del personale A.T.A. all’interno delle Aree,  

Visto l’art. 8, del Decreto MIM n. 140/2024 titolato: Destinatari, il quale al comma 1 

sancisce che: “Possono partecipare alle procedure selettive per l’attribuzione di 

posizioni economiche i dipendenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

inquadrati nell’Area dei Collaboratori, nell’Area degli Operatori o nell’Area degli 

Assistenti che, all’avvio dell’anno scolastico in cui è indetta la selezione, abbiano 

maturato nell’area un’anzianità di servizio di almeno cinque anni. Non rileva l'anno 

scolastico in corso al momento della presentazione della domanda.  

Considerato  che dalla verifica eseguita, ai sensi dei punti 1 e 2 dell’allegato “C” TABELLA DEI 

TITOLI VALUTABILI, il servizio di ruolo e non di ruolo maturati dal sig. Riggi Totò 

risultano essere di anni quattro e mesi dieci al 31.08.2024.  

Visto  l’avvio del procedimento, disposto in data 31.01.2025 prot. n. 1449 in capo al sig. 

Riggi Totò, ai sensi dell’art. 8 della legge n. 241/90, per l’esclusione dalla 

partecipazione alla procedura di attribuzione della prima posizione economica, 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario:  Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

finalizzata alla valorizzazione del personale A.T.A., per assenza dei requisiti di cui 

all’art. 8 del D.M. 140/2024; 

Preso atto che il sig. Rigi Totò non ha inviato controdeduzioni né documentazione utile ai fini 

dell’istruttoria, nel termine assegnato a seguito dell’avvio del procedimento; 

Vista la carenza dei requisiti di cui all’art. 8 del Decreto del Ministerio dell’Istruzione e 

del Merito n. 140 del 12.07.2024; 

Ritenuto di dover provvedere all’esclusione del candidato Riggi Totò dalla partecipazione - 

per la Provincia di Agrigento - alla procedura di attribuzione delle posizioni 

economiche finalizzate alla valorizzazione del personale A.T.A. all’interno delle 

aree; 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda 

integralmente, l’esclusione del sig. Riggi Totò dalla partecipazione - per la Provincia di Agrigento – 

alla procedura di attribuzione delle posizioni economiche finalizzate alla valorizzazione del 

personale A.T.A. all’interno delle aree di cui al decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 

140 del 12.07.2024. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro CENTOVENTI giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro SESSANTA 

giorni. 

Viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 

 

 

 

Alla C.S. Riggi Totò 

All’Albo on line 

  

Il Dirigente  

Bernardo Moschella 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-02-11T11:21:47+0100
	Bernardo Moschella


		2025-02-11T13:26:02+0100
	protocollo




